
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRANSLIACIJŲ PERDAVIMO PASLAUGŲ, SKIRTŲ TURINIO PASLAUGOMS 

GALUTINIAMS VARTOTOJAMS TEIKTI, RINKŲ APIBRĖŽIMO 

 

2017 m. birželio 23 d. Nr. 1V-625 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – Įstatymas) 

16 straipsnio 1 ir 11 dalimis, Rinkos tyrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. 1V-297 „Dėl Rinkos tyrimo 

taisyklių patvirtinimo“, 6, 24 ir 25 punktais, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl Transliacijų perdavimo paslaugų, 

skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos tyrimo“, išnagrinėjęs juridinių 

asmenų pateiktus atsakymus į Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) 

2016 m. balandžio 26 d. raštu Nr. (43.4) 1B-1267 „Dėl rinkų tyrimo anketos“ pateiktą Transliacijų 

perdavimo paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos tyrimo anketą 

ir atsižvelgdamas į 2017 m. birželio 23 d. Transliacijų perdavimo paslaugų, skirtų turinio 

paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos tyrimo ataskaitą Nr. LD-1509 (toliau – 

Ataskaita): 

1.  N u s t a č i a u,  kad: 

1.1. Transliacijų perdavimo paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams 

teikti, rinkos tyrimo metu buvo apklausti 62 asmenys. 

1.2. Esminiai apklaustų juridinių asmenų paaiškinimai, turintys įtakos Transliacijų 

perdavimo paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos tyrimui, 

pateikti ir įvertinti Ataskaitos 4 ir 5 skyriuose. 

1.3. Ataskaitos 4.4 skyriuje buvo apibrėžtos šios Transliacijų perdavimo paslaugų, skirtų 

turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos: 

1.3.1. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija. 

1.3.2. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų Telia Lietuva, AB, 

rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija. 

1.3.3. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų Česlovo Rulevičiaus, 

rinka, kurios geografinė teritorija yra Trakai ir miesto apylinkės. 

1.3.4. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB „Balticum TV“, 

rinka, kurios geografinė teritorija yra Plungė ir miesto apylinkės, Klaipėda ir miesto apylinkės. 

1.3.5. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB „Ilora“, rinka, 

kurios geografinė teritorija yra Venta ir miesto apylinkės. 



 2 

1.3.6. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB „Pūkas“, rinka, 

kurios geografinė teritorija yra Kaunas ir miesto apylinkės. 

1.3.7. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB „Roventa“, rinka, 

kurios geografinė teritorija yra Mažeikiai ir miesto apylinkės. 

1.3.8. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB Šiaulių apskrities 

televizijos, rinka, kurios geografinė teritorija yra Šiauliai ir miesto apylinkės. 

1.3.9. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB „TV7“, rinka, 

kurios geografinė teritorija yra Jonava ir miesto apylinkės. 

1.3.10. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų UAB Kėdainių krašto 

televizijos, rinka, kurios geografinė teritorija yra Kėdainiai ir miesto apylinkės. 

1.3.11. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų VšĮ Alytaus regioninės 

televizijos, rinka, kurios geografinė teritorija yra Alytus ir miesto apylinkės. 

1.3.12. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų VšĮ Marijampolės 

televizijos, rinka, kurios geografinė teritorija yra Marijampolė ir miesto apylinkės. 

1.3.13. Televizijos transliacijų perdavimo kabelinės televizijos tinklais paslaugų, skirtų 

turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos 

Respublikos teritorija. 

1.3.14. Televizijos transliacijų perdavimo IPTV tinklais paslaugų, skirtų turinio 

paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos 

Respublikos teritorija. 

1.3.15. Televizijos transliacijų perdavimo palydovinio ryšio tinklais paslaugų, skirtų 

turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos 

Respublikos teritorija. 

1.4. Kaip nurodyta Ataskaitos 4.6 skyriuje, Transliacijų perdavimo paslaugų, skirtų turinio 

paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, rinkos, kuriose reikalinga taikyti ex ante reguliavimą, 

yra šios: 

1.4.1. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija. 

1.4.2. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų Telia Lietuva, AB, 

rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija. 

2.  K o n s t a t u o j u, kad: 

2.1.  Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro, rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija, apibrėžta 

šio įsakymo 1.4.1 papunktyje. Rinka yra nacionalinė rinka, t. y. apima visą Lietuvos Respublikos 

teritoriją. AB Lietuvos radijo ir televizijos centras tiriamuoju laikotarpiu teikė televizijos 

transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais paslaugas, skirtas turinio 

paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, Lietuvos Respublikos teritorijoje televizijos 

transliuotojams ir retransliuotojams, kurie naudodami šias paslaugas visuomenei teikė televizijos 

programas. 



 3 

2.2. Televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais 

paslaugų, skirtų turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, teikiamų Telia Lietuva, AB, 

rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija, apibrėžta šio įsakymo 1.4.2 

papunktyje. Rinka yra nacionalinė rinka, t. y. apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją. Telia 

Lietuva, AB, tiriamuoju laikotarpiu teikė televizijos transliacijų perdavimo skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklais paslaugas, skirtas turinio paslaugoms galutiniams vartotojams teikti, 

Lietuvos Respublikos teritorijoje televizijos transliuotojams ir retransliuotojams, kurie naudodami 

šias paslaugas visuomenei teikė televizijos programas. 

3.  I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

4.  N u r o d a u šį įsakymą paskelbti Tarnybos interneto svetainėje adresu www.rrt.lt. 

 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, Mindaugas Žilinskas 

pavaduojantis direktorių 


